

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS
AU 30 JUIN 2007
(En milliers de dinars)

	DU 1/4/2007 AU 30/06/2007	DU 1/4/2006 AU 30/06/2006	au 30 juin 2007	au 30 juin 2006	Exercice 2006
1- Produits d'exploitation bancaires	90 091	82 445	170 667	156 480	324 269
- Intérêts	74 977	64 934	141 778	124 972	259 616
- Commissions en produits	10 892	11 743	20 841	21 765	45 182
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	4 222	5 768	8 048	9 743	19 471
2- Charges d'exploitation bancaires	40 971	36 430	77 017	69 139	141 541
- Intérêts encourus	40 163	35 610	75 991	68 084	139 292
- Commissions encourues	808	820	1 026	1 055	2 249
3- Produit net bancaire	49 120	46 015	93 650	87 341	182 728
4- Autres produits d'exploitation	955	1 359	1 717	1 584	3 899
5- Charges opératoires	23 351	23 243	45 501	48 432	101 856
- Frais de personnel	18 777	19 080	37 066	39 585	81 310
- Charges générales d'exploitation	4 574	4 163	8 435	8 847	20 546
6- Structure du portefeuille	-	-	269 997	319 556	294 934
- Portefeuille-titres commercial	-	-	43 871	109 210	61 963
- Portefeuille-titres d'investissement	-	-	226 126	210 346	232 971
7- Encours des crédits (1)	-	-	3 761 377	3 583 358	3 672 622
8- Encours des dépôts , dont	-	-	3 336 115	2 825 785	3 057 283
- Dépôts à vue	-	-	1 081 697	914 640	1 036 581
- Dépôts d'épargne	-	-	1 334 105	1 262 938	1 309 782
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	569 026	700 409	622 066
10- Capitaux propres (2)	-	-	428 935	418 995	429 985

(1) les crédits sont présentés en encours nets, hors dotations aux provisions de la période

(2) les capitaux propres sont présentés hors résultat net de la période

FAITS MARQUANTS DU PREMIER SEMESTRE 2007

L'évolution des différents indicateurs d'activité et de performance observée en 2006, s'est poursuivie et la STB a réalisé, au cours du premier semestre 2007, un **Produit Net Bancaire** de **93,7 MD**, en progression de **6,3 MD** ou **7,2%** par rapport à celui enregistré au cours de la même période de l'année précédente. Cette performance est, principalement, attribuée à l'augmentation des intérêts et des revenus assimilés.

Le **chiffre d'affaires** a atteint **172,4 MD**, au terme du premier semestre 2007, en accroissement de **7,2%**, en comparaison à son niveau enregistré à fin juin 2006.

Les **charges opératoires** ont enregistré une baisse de **2,9 MD** ou **(-6,0%)** pour se situer à **45,5 MD**, à fin juin 2007, confirmant ainsi l'effort entrepris pour la maîtrise de ces charges.

Les **dépôts de la clientèle** ont connu une hausse de **18,1%** pour atteindre **3.336,2 MD**, à fin juin 2007, contre **2.825,8 MD** au terme de la même période de l'année écoulée. Cette évolution a concerné toutes les composantes et principalement les dépôts à vue et les dépôts à terme.

Les **crédits à la clientèle** ont évolué de **178,0 MD** ou **5,0%** pour s'établir à **3.761,4 MD**.